
COMUNE DI ACERRA'."1- Città Metropolitana di Napoli'-lUI) (Medaglia d'Oro al Merito Civile (D.P.R. del 17/06/1999) 
www.comune.acerra.na.it.X. .. .. 

ORIDINANZA N.13 DEL 05-03-2020 

OGGETTO: SOSPENSIONE MERCATO SETTIMANALE PER I GIORNI 07 e 14 marzo 
2020. 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE nel Comune di Acerra ogni sabato si svolge il mercato settimanale in Piazzale 
Calipari nel Rione Madonnelle; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020 recante "Ulteriori 
disposizioni attuative del Decreto Legge 23 febbraio 2020, n.6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione del! 'emergenza epidemiologica da Covid 19, applicabili sull'intero 
territorio nazionale" pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 04.03.2020; 

CONSIDERATO CHE l'art. l letto B del prefato decreto dispone che "sono sospese le 
manifestazioni, gli eventi e gli spettacoli di qualsiasi natura, ivi inclusi quelli cinematografici e 
teatrali, svolti in ogni luogo, sia pubblico sia privato, cile comportano affollamento di 
persone tale da non consentire il rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di 
almeno un metro di cui aWallegato 1, lettera d) It; 

RICHIAMATA la relazione istruttoria del 05/03/2020 a firma del Vice Comandante Cap. 
Domenico De Sena acquisita al protocollo con numero 19952, con la quale viene proposta la 
sospensione del mercato settimanale; 

RITENUTO di attivare in sede locale, in coerenza con le disposizioni sopra richiamate, ed in 
aggiunta alle misure di profilassi di carattere generale, misure sanitarie di prevenzione e 
contenimento specificamente riferiti ad eventi sul suolo pubblico; 

V ALUT A TO che il mercato settimanale comporta un afflusso di persone e di operatori del mercato 
provenienti da tutti i comuni della provincia; 

VISTO l'art. 50 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

ORDINA 
in via precauzionale, la sospensione del mercato ambulante settimanale nella giornata di sabato 7 e 
14 marzo 2020; 

DISPONE 
Che la giornata dell'attività mercatale, sentite le OO.SS. di categorie interessate sarà recuperata in 
altra data da stabilire, così come sancito dall' art. 4 comma 3 del Regolamento sul commercio su 
aree pubbliche che sia data comunicazione alla cittadinanza mediante affissione di manifesti murali; 
che il presente prowedimento venga pubblicato all'Albo pretori o online; che per l'esecuzione del 
presente provvedimento è incaricato il comando di Polizia municipale locale. 

www.comune.acerra.na.it


INDIVIDUA 

quale RUP del presente provvedimento, il Dirigente Dott. Salvatore Pallara (pec: 
salvatore.pallara@pec.comuneacerra.it) a cui devono essere trasmesse eventuali comunicazioni. 

Si dispone che la presente Ordinanza venga trasmessa per quanto di competenza al Rup del 
provvedimento, alla Prefettura di Napoli, al locale Commissariato di Polizia di Stato, al comando 
dei Carabinieri di Acerra; al dipartimento di Sanità Pubblica ASL NA 2 Nord, alla Regione 
Campania, al Comando della Polizia Municipale. 

Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo regionale nel termine di 60 giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni. 

Dalla Residenza municipale, Acerra 5 marzo 2020 


